omnibus caruni pertinentiis ; ecclesias de Casiellot,
ecclesias de Alcanica, et de Moditerrania cum om-

nibus pertineiiiiis suis; ecclesias de Cosp, de No-

nasp, et de Michinenlia, et de Scatroii, Sastago,

Vilella, Pina, Alfaxarin, ecclesias de Roseraj Salz,
Gorreia, el de Espanes, cum omnihus suis perli-
nentiis, ecclesias de Luna, de Exea, de Baio, etde

Escoron ctiin pertinenliis suis; ecelesias de Nove-

les, deRozazol, de Cortes, de Mestit, de Frescano,

deMogalon, de Alberit, de Borola, de Ajaccione, de

Crocle, qurc in rivo Burge contineniur, cum omni-
bus periineniiis suis ; ccclesias de Ricla, de Cappa-
nis, de Epila, de Rota, de Orrea, de Alagon, de

Gallus, de Pelrola cum omnibus periinentiis suis;

Qecclesias de Codo, de Ferrcra, de Bardones, de

Monfort, de Osa, de "Mariin, de Monte Albano, de

Belgit, el de sancto Peiro cum omuibusperlinenliig
suis, castrum de Colanda, et castrura de Albalat

cuin omnibus lerminis suis, et ecclesias ibidem
conslruclas. Sancimus etiam ul ex parle Sarrace-
liorum universi fines ipsius episcopalus, sicut an-

tiquitus legitime fuisse iioscuntur, tibi tuisque suc-

cessoribns quieti deinceps el iritegri conserventur.
Sane transaciionem illaiu inler le et Lupum quon-

Novembre delH78.(V. Trombelli mem. diS.Maria
di Reiio p, £25.) Egli e quel inidesimo, a cui fue
daia a reggere la chiesa di Moriena, allor quando
Eugenio 111le lolse la dignita della serie vesco-
vile.
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dara Pampilonensem episcopum in praesentia dile-

cli lilii nosJri Hiacynlhi diaconi cardinalis, lunc

lcmporis ap.ostoliceesetlis legati, apud Colagurram
canonice factani, tibi luisque successoribus in per-

peluum confirmamiis, cx qua transactione ad te

pervenisse nosciiniur ecclesire de Luna, ecclesia de

Exea, ecclesia de Toust, et eeclesiae desuper Cae-

saraugusianani, ecclesia del Baio, et ecclesia de

Escoroiifcum .omnibus suis perlinenliis. Confirma-

jTiiis insuper lam uibi quam tuis successoribus in

peipetuum terminos Coesaraugusiani episcopaius,
secundum divisionem a rege YVambafaclam in

concilio Toieiano, et quaecunqueinfra ensdem ler-

ininos ad jus ecctesiee tuae periinere noscuniur.

llem donaliones, el concessiones a rege Iltlephonso,

,et a rege Raniiro fralre sno, alqne ab illuslri Ilde-

pbonso rege Hispaniae Ecclesiae Caesaraugusianae

.rationabilite.r: factas, libi. luisque successoribus

auctorilate aposlolica perpetuo confirmamus; li-

ber.taies :quoque et immunitaies a praediclo rege

Ildephonso et a nobili viro Raimundo Barchinonensi

comile .eidem Ecclesioepia devotione concessas, et

scriplo suo firmatas, per praesentis scripti paginam

confirmamus, et eamdem Ecclesiam ab omni jugo
saeculari et dominaiione liberam esse censemus.

Ad lia?e fluaecuuquebona, quascunque possessiones
charissimus in Christo filius noster lldephonsus
Hlusiris Aragoiiuni rex quondam filius R. comitis

Barchinonen., libi el Ecclesiae tuae pia largilione
nostiitur conlulisse, liberlales eliam clericorum el

decimas Sarracenorum lui episcopalus ab eodem

regetibi et Ecclesiaeluaeconcessas, sicut in autben-

ticis scriplis ipsius regis exinde faclis continetur,
tibi auclorilaleapostolica confirmamus. Preeterea

.paci et iranquillilaii luoe, elEcclcsiae tibi commissee

paterna •soUicitudiiie providere volenles , concor-

diamque inter te et abbalem de Pina super eccle-

siis de Luna et de Taust per manum bonae memo-

riaeBernardi, quomlamTarraconensis archiepiscopi,
venerabilium fratrum nostrorum Will.nunc Tarraco-

nen. archiepiscopi, tnnc vero Barchinoiien.episcopi,
ei Will. lllerde. episcopi, et recolendee memoriae

R. quoudam comitis Barchinonen. praesentibus

quibusdam varonibus, et aliis personis regni Ara-

gonum de convenientia et beneplacito ulriusque

partis falionabiiiler faclam, et scripli nostri

munimine duximus roborandara, cl praesenli pri-

vilegio confirmandam , quemadmodum in au-

ihcntico scripto exinde faclo noscitur conti-

neri.
Dccernimus ergo, etc, salva sedis apostolicae

auctoritate. Si.qua igitur in futurum, elc.

Ego Alexander catholicaeEcclesiaecpiscopus.

Ego Hubaldus Osliensis episcopus.

Ego Joannes presbytercarriinalis SanctomniJoan-

niset Pauli lit. Pamacbii.

Ego Joannes presbyler cardinalis Sanclae Ana-

Slasiae.

Ego Buil presb. card. lil. Sancti Pclri, etc.

A Dalum Tusculani, per manus Gratiani sancta*

RomanaeEcclesiaesubdiaconi et nolarii, xi Kal. Fe-

bruarii, indiclione quinta, Incarnalionis Dominicre

anno 1171, poniiflcaius vero domni Alexaudri pa-

prc III anno tertio decimo. t

CMXCUI.

Ad Bildephonsum regemAragoniw.— Gralias illi
agil quod Robertnm e regno expuleril; horlatur,
ullolam ejtis progeniemexcludal ab eodemretjno,
eorutnque bona fiscoaddicat.

(Tusculani, Jan. 26.)

[MANSI,ConciL,XXI, 1076.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei.cha-

rissimo iu Clirislo filio ILDEFONSOilluslri Aragortum
regi, salutem et aposlolicam benediciionem.

Suggcslo nobis quod armis juslitiee praecinctus
.iii Robertum et Berengarium, matrem quoque et

haeredes ipsorum, atrocilatem facinoris el saevissi-
nmm scclus quod in morte piae memoriae Tarra-

conensis archiepiscopi fuerat, instigante diabolo,

perpetralum alrociier vindicasli, el eos a regno tuo

regio ediclo proscrihi fecisti, graltim gcrimus et

acceptum, et inde regiaemagnitudinis provideuliam
magnificentius in Domino laudibus commcndamus.
Et quia lam fuit eorum deteslaiiile facinus quod
perpetua inde merueruntdamnatione puniri el 1010
vilre suae tempore ad expiationem lanii rielicti in
fletu debereril et pamitenlia esse, regiae serenilatis

inriuslriam monemus, horlamur atlentius, ct man-

Q damus ut praedictos maleficos et eorura iiiairein-a
loio regno et terra tua cum sua progenie in perpe-
luum excludens, eos nullius unquain suggeslione

deinceps in terra lua recipias, el Ecclesiae Tarra-

conensi medielalem possessionum qtue sunt Tar-

raconae vel in lerritorio ejus secundum tenorein

convenlionis quas inler eam et Raimundum bouaB
memoriae quondam palrem luum facta esl libere

et sine molestalione restiluas el in pace hahere

pcrmiltas, ita quod eadem Ecclesia, qtieede morle

archiepiscopi sui lanlum deploral damnum illatum,
in ea se parte sentiat alleviari, et tu non videaris

contra patris tui paclum venire aut eanidem Ec-

clesiara jure suo defraudare : quori libi esset ad-

modum periculosum. Si auleni praefatos proditores
P in lerra lua aliqui tuee dilionis receperint, eis bona

sua penitus auferas, et limorem inciitiens persona-

rum, poenamaliam addas. Caeterumsi surdis auri-

bus, quod non credimus, monita nostra pertraus-

ieris, regnum tuum praecipimus interdici. Et si

nec sic lueril nostris raonitis parilura, personaa

quoque tuaenequaquam parcemus.
Daium Tusculani, vu Kal. Februarii.

CMXCIV.

Privilegium pro Ecclesia Tarenlasiensi.

(Tusculani, Febr. 15.)

[Gall. Chrjst., XII, Instr., 385.]

ALEXANDERepiscopus, servus.servorum Dei.vene-

rabili fralri PETROTarenlasiensi archiepiscopo ejus-
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que successonbus canomce subslituendis, in perpe-
litiim.

In apostolicaeseriis specula, disponente Domino,
constiluii fratres nOstrosepiscopos tam vicinosquam

Inngeposilos fralerna debenmschariiaie diligere, et

eorum quieti ac traiiquillilali salubriter, aulilianle

Domino,providere. Hujus itaque rei consideratione,
venerabilis in Christo frater archiepiscope, tuis

justis poslulalionibus clemenler annuimusei praefa-
tam Erclesiam cui, Dcoauclore, praesidessub beali

Pelri el nosira proicciione suscipimus, el pracsenlis

scripti privilegio communimus, staluenles ul quas-

cunque possessiones, quaecunquebona eadem Eccle-

sia impresentiarum juste et canoriice possidet, aut

in fiitururriconcessione ponlificum, largilione regum
vcl principum, oblalione fidelium, seu aliis justis '

inoriis, praestante Domino, poterit adipisci, firma

tibi, luisque successoribus et illibaia permaneant.
In quibus haecpropriis duximus exprimenda voca-

bulis :

Augustensem et Seduiiensem episcopatus, Musie-

riiiin cum omnibus pertinenliis suis, castrum Sancti
Jacobi el ecclesiamejusdem loci cuni decimis et om-
nibus pertinentiis suis, ecclesiam de Campagniola
cum decimis etomnibus pertinentiis snis, viliani de
AUodiiset ecclesiam cjus cum decimis et omnibus

periinentiis suis, villam S: Joannis et ccclesiam

ejuscuiu decimisetomnibus pertinemiis suis, villant
de Flacheria cnm omnibns decimis et pertinenliis
suis, viilam de Comba cum decimis ct pertinentiis .

suis, villam S. Martini de Desertis cum decimis et
omnibus pertinenliis suis, ecclesiam deMonte Pontio
cum decimis et omnibus perlinentiis suis, ccciesiam
S. Mauritii cum omnibus decimis et perlinentiis
suis, ecclesiam deAyma cum tlcciniiset perlinentiis
suis, ecclesiam de Vilctta cum dccimis el omnihus

pertiueiiiiis suis, vallem S. Desiderii et ecclesias

«jiisdein vallis cum decimis et omnibus periineniiis
suis, parlem quam habet in caslro dc Conflens et

ecclesiis cjusdein castri cum omnibus periinentiis
«uis, ecclesiam de Ycnthone cum omnibus pertinen-
tiis suis, quatuor ecclesias de Luciaco cum decimis
et perliuentiis suis, ecclesiam de Saesarchiiscum de-
ciinis et omnibus perlinentiis suis.ecclesiam de Cla-
yiaco cuiu «innibus ecclesiis ad ipsain periinentibus j
jtieciinisel pcriineuliis earum.

Slaiuimus insuper ut preescripta Ecclesia nulli

tinquam archiepiscopo vel Ecclesiee primatiee jure
eubesse debeat, sed soli sacrosanctaeRomanaeEccle-
fiioesit, nullo medianle, subjecla sicul haclenus fuisse

dignoscilnr. Justilias quoquc, foruin el bonos usus
fliios in lerra Tarentasiensis Ecclesiaelu ci praede-'
cessores lui hactenus ralionabililer habuislis, libi
et successoribus tuis auctorilalc apostolica confir-
maraus. Nihilominus ctiam feuda el casamenia quse
rationabiliter vel ad manus tuas lenes, aut alii te-
nent nomine luo.eiproescriptoe Ecclesiae,libi el suc-

cessoribus luis duximus confirmanda sub inlermi-

nationc aiialhematis; prohibcnles nc quis eorura

:. A qoi feuda tuo vel Ecclesiaeture nomine tcneni, bonos
usus feudornm vobis subtrabere, aut eadem femla,

,, vel usus celare seu lemeritaie qualibet ab cadem
n Ecclesia alienare proesumat.
t Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat
e praefutamEcclesiam lemere perturbare, aui ejus pos-
if sessiones auferre vel ablatas reiinere, minuere, seu
s quibuslibetvexalionibus faiigare, sed illibaia omnia

et inlegra conserventur, eorum pro quorum guber-
,i nalione et sustenlatione concessa sunl usiljiis ct
s commodis profutura, salva sedis apostoliceeauciori-

laie. Si qua igitur in fulurum, etc.

Ego Alexandcr catholicae Ecclesiceepiscopus.
t Ego llubaldus Ostiensis episcopus.
(i Ego Bernardus Porinensis el S. Rufinaeepiscopus.
; B EgoJoannes presbyier cardinalis litulo S.Joaunis
i et Pauli.

, Ego Joanues presbyter cardinalis iilulo S Ana-
stasiae.

Ego Willelmus litulo S. Petri ad Vincnla presby-
ler cardinalis.

i Ego Boso presbyler cardinalis S. Ptidenlianre ti-
tulo Pastoris.

i Ego Petrus presbyter cardinalis litulo S. Lau>-
; remii in Damaso.
i Ego Ardico diac. cardinalis lilulo S. Theoriori.
t Ego Cinthius diaconuscardinaiis S. Adriani.
t Ego Hugo diaconns cardinalis S. Eustacbii juvia
; templum Agrippae.
; Ego Peirus de Bono diaconuscardinalis S. Marirc
', in Ayugo.
i DatumTusculani, permanum -GratianisacraeRo-
i manaeEcclesiaesubdiaconiet notarH.decimo quinlo
; KalendasMartii, indiclione v, Incarnationis Domi-
; nicaeanno millesimocenlesimosepiuagesimopiinio,
; pontificatusdominiAlexandri papai III anno decimo
; lerlio.
1

CMXCV.

Arf [Rotradum] archiepiscopum Rothemagensemtl
[Theobaldum]episcopumAmbianensem.—ut Gil-
berlo Londoniensi spiscopo, si euin sexta manu
juraverit quod nec scripto, nec verbo vel faeta
regem scienter ad necem S. Thomwprovocaverit,
officiipleniludinemrestituanl.

(Tusculani, Febr. 27.)

[EpislolccS. Thomw,eri. GILES,11,68.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruin Dei, ve-

nerabilibus fralribus Rothomagensi archiepiscopo
et Ambiancnsi cpiscopo, salutem el apostolicam
benedictionem.

Fratcrniiati vestrrenon credimus essc incogniluin,
cum fama referente sit in magna parle orbis vul-

gatum, qualiter fraires nostri Gilbertus Londo-
niensis et alii episcopi Angliae,quibusdam causis

inlervenientibus, quondam ftierint ab officio suo
auctoritate nostra suspeusi, el alii excoinniunica-

tionis viiiculo iniiodali. Gum per recolendaeet san-

ciae memoriae Thomam quondam Cantuarienscm

arcbiepiscopum liUcrrc noslrrc supcr suspensionc

873 EPISTOL/E ET PRIVILEGIA.— AN. 1172. 874

et flxcommunicationc illorum in regno Atiglirepu- A

blicaloe fuissent, ct hoc regi esset Angliacniinlia-

lum, lantam ex Iioc adversus eumdem archiepi-

scopumindignalionem,amariludiiiem et lurbationcm

concepil, et ita eam vuttu et gestu osiendit, quod

quidara de circumslantibus, [putanles] se ei dignum
et accepium ohsequium impendere et sibi ob id

ejus graliam comparare plenius el favorem, in

praefalum Canliiariensem cnm armis iniquitaiis
ct impietatis irruenles, eum in eCclesia sua ante

aliare atrociler et crudeliter occiderunl, non

cogitantes quam flagitiosura sil in christum Dei

manum miitere, et sponsam Chrisli ejtis sanguine
cruenlare. His autem, qui tanlre atrocitatis et

flagiiii occasio fuisse dicunliir, horribiliias faci-

noris lanto majorem generavil iufamiam et eorum "

magis denigravit honesialem, quanto scelus crude-

li.iis ct facinus deteslabilius reputatur. Coeterum
cum preediclus rcx nunlios suos apud nos mnlla

instamia laborasset ut eorum purgalioucm, quos
de hac re infamia resperserat, in parlibus illis
commitleremus recipiendam, huic rei noluimus

aliqualcnus consentire, quia si qui apparent qui
eos vellent impetere, in praesenlia nosfra causam

disposueramus disculere, aut non apparentibus
impciiloribus illos decreveramus super hoc ad

ralionem ponere, et eis purgationem intliccre, quam
cognosceremus ad lanlam abolenriam infamiam

expedire. Sane cum nulli apparuisscnl q'ii velient
eos impeiere et praedictus Londonicnsis, obstanie ~

sibi debililale corporis, ad lantum Iaborem susei-

piendum non essel sufficiens, et in via plurima
riiscrimina et pericula imminerent, dilecios filios

noslros R. archidiaconum suum, et magistrtim

Ricardum, et rnagislrum Hugonem, ctericos ejus,
ad praesentiam nostram transmisit, ut pro se

coram nobis purgationem praestarent. Nos anicm

cum fratribus noslris, utrum apud uos illius ptir-

gatio esset recipienda, studiosius delihcrautes,
tandem decrevimus vobis purgationem ipsam susci-

piendam commiltere, quia vobis et eidem episcopo

magis honesliim et experiiens cssc cognovimus, ul in

loco ubi amplius infamia crebrescit, ejus purgatio

reciperelur et suam episcopus innocenliam demon-

slrr.rct. Qnapropter de veslrareligione elprudenlia j
ct honestate plenius confidentes, fralerniiali ve-

stree per aposlolica scripla mandamus, quatenus
in confinio regis Francorum el regis Angliae,in

Marchia vidciicel, citius post litlerarum nostrarum

inspeciionem quam polerilis, in iiniini pariter
convenientes praediclum episcopum convocelis ante

^os, et ascitis viris religiosis el discrelis, si idem

cpiscopus cum sexia nianu religiosorum abbalum

cl priormn inonachorum el canonicorum regula-
rium probaloe viloe et conversationis, aut mona-

chorum quos secum habet et canonicorum Eccle-
siaesuac, qui sinl inicgraefamoe et opinionis, et de

quibus verisimile sil quod non velinl pejerare, co-

ram positis sacrosanctis Evangeliis juraverit, quod
PATflOL. GC.

A nec scriplo nec verbo vel faclo regem scienier pro-
vncaverit, propter quod praenominatus Cantuarien-
sis occisus fueril, vet eliam in corpore pcenam
protuleril, ei, noslra frcti aucloritale, officii sui

pleniiudinem, absque opinionis ct famaesuaedimi-
nutione incunclanler restiluatis. Sane si his cxse-

quendis aliquo evidenli et necessario impedimento
inleresse auibo non polerilis, aller vestrum cum

rcligiosis el discretis ct magnae auctorilaiis viris

proviuciaeillius, qui absens fueril negoiiura ipsum
malurius exsequatur.

Daiiun Tusculani, III Kalen. Martii.

CMXCVI.
Ad Galdinum Mediolancnsemarchiepiscopum.—De

eligendo primicerio.
B (Tusculan', Mart. 25.)

[SAXIUS,Series archiep. MedioL, H, 574.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-

nerabili fratri GALDINOMediolancnsiarchiepiscopn,
apostolicae sedis legato, salutem el apostolicam be-
nedictionem.

Ex lillerjs luis el decumanorum Ecclesioeture,
qui adversum te de electione primiccrii causam
habere noscuntiir, et ex scriplo quod nobis dilecli
filii noslri Manfredus Sancti Gcorgii ad Velum Au-
re«m diaconus cardinalis, aposlolicae sedis legatus,
et consules Mediolani direxerunt, manifeste nobis

innoluit, quott cum inter te et eosdem decumanos

super caiisaprimicerialusdiutins apud nos et alios

Q disceptalum sit et Iractatum, landem rationes et

atlegationes hinc inde ad nos transmittentes a
nobis sollicitis precibtis postulastis, uteidem cau-

sre, queediu sub delegatis judicibus et arbilris est

tractata, dehiium finem imponere sluderemus, et
oiwnemde medio tollere materiem jurgiorum. Re-

i cepiis siquidem allcgalionibus et ralionibus vestris,
i super his cum fralribus noslris diuthiam el cir-

cumspectam dcliberationem habuinuis, quoniam
, allegationes ipsae satis prolixaeetanl aique diffusan.

Si vero integra causa ad examen noslrum delata
» fuissel, aliter forte in ea debberavissemus; sed quia
i in eadem causa a delegatis judicibus fueral senlen-
) tia lata, ncc per appellalionem suspensa, imo ab

utraque parte recepia, eam in hoc quod manifesium
i fj csl et apcrlum non duximus irriiaudain. Sane ciim

iidem judices senlentiam prolulissenl, ul liceret
5 presbyleris et clericis decumanorum eligere oc.to
l de collegio suo ad hanc causam quos putaverint
I magis idoneos, et pacis el concordiee ainalore<;,
r qui sint cum arcliiepiscopo, exhihenies ei bonorcm
3 el reverentiam (anquam palri el domino, ipso eis
i lanquam (iliis morem gerenie et electionem primi-
l cerii unanimiler, et concordiier, el sincere facianl,

etipse cum eis, et ipsi cum eo. Ipsi secundum Uv
norem sentenliee octo eleclorcs de collegio elege-
runl, qui mullolies tamen super electione primice-

e rii facienda tractarunt. Tandem vero oclo eieclores
voluntatem luam reverenler inquirenles, el secun-'

j dnm lenorcm praedictae senlenlioc tecuin volenles

28
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electionem facere, cum le viderenf, sicul aiunt, non

tanlummodo sacerdotum, sed quorumdam familiari

directione studentem, absque assensu tuo, sicutex

ipsis allegationibus datur inlelligi, magisJrum Gi-

Lninuin praeposilum Sancti Georgii nominarunt,
arbitrantes, sicut credimus, quod tu cum eis tan-

iniam filiis, prout in senlentia slalutum esi, morem

gerere deberes, et ipsi ocio sint numcro, lu vero

unus, si ab eis discordafes, nihilominus eorum

eleclio robur firmitatis haberet. Yerum post nomi-

nalionem eorum factam, magistrum Nicolauniprae-

positum Sancti Nazarii, cOnlinuo in primicerium,
imosicul luaeallegalioneseonlinebarit, ires nomina-

sti,credens sicul arbilramur exeoverboquodposiium
est in sententia, id libilicere, quoniamipsi libisicut

patri et domino in eleclione primicerii bonorem de-

bentetreverenliam exbibere. Inspeclis itaque ratio-

nibus/queesuperhisallegateefuerant, exinde cumJra-i

tribus nosiris sluriiosesalis et diutiusdeliberavimus.et

posl diutinam deliberalionein, ulramque electionem,
iion ratione personarum vel meritorum suorum, sed

,pro viiio ipsarum electionum aposlolica aucioritate

caasavimus, quia neutram earum, secundum leno-

sexa praescriptaescnl.entiae,vel secundum jus coni-

iiiiine comperimus faciam fuibse. Cum enim in

.senlentia stauilum fueril, quod tu cum prcefaiis
electoribus, elipsi teeum unanimiter, concordiler,
et sincere eleclionem primicerii faceretis, consiat

iieutfam electiouum ipsarum secundum lenorem

ipsum factam, quia non concordiler nec ipsi luo, .

et ex eorum assensu, sicut crcdinius, ei ex -ipsis

allegalionibus apparel, non requisito, elcctionem
fecistis. Secunduiii verojus commune, neutra de-

bet eleclio slare, quia licet ex parte decumanorum
oclosintnumero eteclores, unain lamen personam
in eadem electione solummodo gerere videntur;

-cum eniin inter le et collegium lanquam inier
dnas personas quoeslioverterelur, placuit judici-
bus delegatis ulrique eleciionem adjtidicarc, sta-

luentibus ut de loto -collcgioocto elcctores aclele-
ctionem lecum celebrandam eligerenlur, cumgrave
et diflicile viderctur, onines in electionem insin.ul

.convenirc. Qui uliqtie, sicut slaluerunt de ocio, ila
eliam potuissenl stattiisse de uno, vel de pluribus et

paucioribus.; el cum illi octo sicul diximus unam i
lantum gerantpersonam el lu alteram, nec lu siuc

ipsis, ncc ipsi sine te eleelionem facere potuistis.
Qualiteraulem de cacterodebeat electio fieri, et quee
eleclio sil rata habenda, omissa disceptaiionc illa-
rum duarum quaestionum,ulrum videlicet arbitiii

imerpretari licueril, et an jusie iiilerprelati siut,
volentes praesenii scriplo decernere, de coninuini
fratrum noslrorum consiliojudicamus, quod cum
illi octo, sicul praediclum est, unam personam ge-
rere videantur, el tibi el ipsis sit adjudicaia ele-

'

ctio, si ipsi sine te, vcl tu sine eis eleciionem fece-

rilis, ulraque electio nullius debet esse niomenti,
tanquara si, duobus in eadem causa judicibus dele-

gaiis, unus corum uiiam feral senlemiani, cl alter

A alleram, neutra sententia lenet. Si vero tu, et idem
oclo elcctores communiter ct concorditer electio-
nem feceriiis, electio ipsa sine qua>stionerata debet

Iiaberi, nisi esset pro personae vitio reprobanda.
Caeterurasi in personam non poieriliscommuniter
convenire, et duo saltem vel plures ex illis octo
etecloribus tecum in eleclione convenirent, electio-
nem ipsara ratam' esse censemus; quiacum ipsi
vicem in hoc unius personeegerere videanlur, el tu
alleram geras personam, postquam duo ex his le-
cum, qui diguiorem geris personam in electione

convenirenl, non immerito eleclio ipsa rata debet

liaberi; tanquam si convenlus duarum ecclesiarum,
habentes parem nunierum personarum, ad quas
spectat electionem facere, in electione non pote-

" runl concordiler convenire, et dueepersonoevcl una
efiam de uno conventu, cum aliero in eleciioue

convenerint, ipsa electio lenct, praesertimsi dignior
conventuseIeclionemfeceril.Sicutauteniexpra'diclis
allegationibus inlelleximus, arbitri slatuefunt ut
quando collegium convocari debet pro eleclione

primicerii facienda, petitalicentia ab arcbiepiscopo
convocetur; et si archiepiscopos licentiam dare
noluerii, nihilominus sacerdotibus ticeat collcgium
pro eleclione primicerii faciendaconvocare; el e
converso si sacerdolcs collegiuin pro hac causa
convocare noluerint, tunc archiepiscopus sincere et

paterne collegium convocet, et illos ocio, qui se-
cum electionem facere debent, eligi faciat. Quod

rt quidem, sicut ab eisdem arbilris esl slaluium, non
duximus immutandum, sed id ratum et firmum ha-
bentes, auclorilate apostolicaconfirmamus,et perpe-
luaefirmiialis robur haberesancimus.Ut autera haec
noslrae definitionis senteniia 'perpetuis lemporibus
inviolabiruerobserveliir, eam auctoritaleaposlolica
confirmamus, et proesenlis sciipli palrocinio com-

munimus, statuenles ul nulli onmino lioiiiinum li-
ceat banc paginam nostroe defiiationis et confirma-
lionis infringere, vel ei aliqualenus contraire. Si

quis autem boc allentare preesumpserii, indignaiio-
nem omnipotentis Dei, et beatorum Petri ct Patili

apostolorum ejus se noverit incursuium.
Dalum Tusculani, vm KalendasAprilis.

CMXCVII.
D^Jrfcanonicos -S. Victoris. — CessionemErvisii ub-

balis el Guarini promotionemconfirmut.
(Tusculani, April. II.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., VI, 2S4.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis canonicis ecclesiaeS. Yicloris Parisiensis!
S. elA. B.

Quanlo Ecclesia vestra majori haclenus religione,
fioruit, et ampliori refulsil gloria meritorum, taiilo1

audila reformalioue ipsius laeiati suinus cl gavisi,1

et de ipsius cominodoel profectu exhilaraii. Audi-
vimus sane quod venerabilibus fralribus noslris
Biluricensi el Senoneiui archiepiscopis cooperan-'
libus, ct adiioc juxta manriaii nostii tcnorcm lolo
sludio laborantibus, Ecclcsia veslra in slaluin et
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gratlum sil pristinum refoniiatn; el Ervi.sio quon
dam abbate sponianee in preeseiuiadileclorum filio-

rum nostrortim Alexaiidri liltili S. Laurentii in

Lucina, el Theodorici tiluli S. Vilalis presbytero-
mm cardinalium, apostolicaeSedis legalorum, ad

ministralion: ceriente, ciqiis culpa slaius ejus ftierat

in parle non modica deformatus, personamirioneani,
honestam' et lilleralam in abbatem vestrum com-

miiniter elegisiis, et providere vobis curastis una-

nimiter in paslorem. Nos vero quibus convenit ra-

tionabilibus. volis ac stalulis graluilum praestarc

favorem, el incremeuta desiderare, receniem ele-

ciiotiem vestram, et abrenuntiationem itlius, de

communi nostrorum fratrum consilio ralam et

firmam habemus et coufirmanius: universilalem

veslram monentes atque mandanles, quatenus- ab-

bali vesiro quem elegislis, debitam reverentiam et

oberiieuiiam impenclatis,el ita vos sibi devotos et

humiles exbibere curetis, quod per obedientiam

vestram et provitlentiam illius ordo religionis et

bonestaiis in ecclesia vestra refloreal, et plenius va-

leal, auxiliante Domino, conservari.
Dalum Tuscul., lerlio Idus Aprilis.

CMXCVlll
Ad Guarinum abbalem S. Vicloris.— Gralulalur ei

de sua electione, horlalurque ut pasloris vicesditi-

geuler obeat.

(Tusculaiii, April. U.)

[Ibid., col. 235.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo filioGUARINOabbati Sancli Victoris Parisiensis,
S. el A. B.

IiUcSIectoetcognilo quori cum Ervisio quondam
abbale Eeclesioe,cui prteesse dignosceris, libera ct

spotilaiieavolunlate, adiuiiiislratione cedente, tra-

tres ipsius Ecclesiee le sibi elegissent communi volo

et desiderio in abbatem, tanto inde magis laetamur

alque gaudemus, quanlo de ipsius Ecclesiaetribu-

laiione dolebamus amplius, el pro ojus slatu majori
aiuielale et solliciludine urgebamur. Unrie quia dc-

cet te sollicile altcndere, qu.uit;e religionis et ho-

neslalis Ecclesia, ad quam cs, Dominoproviriente,

vocaltis, haclcnus exsliterit, et quomodo ibi rigor

regularis disciplinae viguerit, discretionem luani

niouemus atquc mandanius, qualenus injuncfae libi

ariminislrationi providenter el constanter intendas,
ct ita commissum libi officium ad honorem Dci et

ecdificalioncm luain et eorum qui libi commendati

stint, cuni auxilio ceeleslis graliac etlieaciler el di-

ligeuler exerceas, quod ibi per prudeutiam tuam

lil solliciludinem luain religionis ordo semper reflo-

leal, et de die in diem magis ac magis suscipial in-

cremenium. Nos enim te et eaimlein Ecclesiam

diligere volumus el fovere, et vobis cum fuerit op-

poiitiiium aposioticaedefensionis palrocinium miui-

Strare.

Dalum Tusculani, III ldus Aprilis.

A CMXCIX.
Monasleriiim Sanclw Mariw de Monte-Lato sub

pioteclionesedis apostolicm recipit, ejusque privi-
legia acjura canfiniiat.

(Tusculani, Jun. 24.)

[AGUIRRE,ConcV.Hisp., III, 387.]
ALEXANDERepisropus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiisVIBIANOabbali ecclesieeSanctee Mariae de
MonleLaeto,pjusqiiefratribus lam praesentibusquam
futuris, regularem vitam professis, in perpe-
tuum.

lmmaculala Dei genitrix virgo Maria, quae me-
riia sanclorum sua virlute transcendit, angelis pu-
rior et eminenlior cunctis, tanto devotius et spe-
cialius debet ab universis fidclibusjugiier honorari,

g quanto amplius ab ipso immorlalilalis auclore super
omnes angelos meruil feliciter sublimari. Nos vero

qui ejus interccssionis auxilio desideramus apud
Altissimum adjuvari, ecclesias illas, quoein honore

ipsius singularis Yirginis oedificaloesunl, quadam
speciali volumus pracrogaliva fovere, et ne indebi-
lis agilentur molesliis, aposlolicee luilionis preesi-
dio communire. Eapropter, dilecli in Domino filii,
vestris juslis posttilalionibus annuenles, praefalam
ecclesiam, in qua divino mancipaii eslis obsequio,
sub B. Petri ac nostra pioieciione suscipimus, et

praesenlisscripli privilegio communimus; statuen-

tes ut quascunque possessiones, queecunque bona
idem monasterium inpraesentiarum jusle et cano-
nice possidet, aut in fuiurum concessione pontifi-
cum, largitione regum vel principum, oblalione

fidelium, seu aliis juslis modis, praislanie Domino,

poteril adipisci, firma vobis vestrisque successori-

bus et illibata permaneant. In quibus hoecpropriis
duximus exprimenda vocabulis:

Ycgui cuin omnibus perlineniiis suis, Hugar cum
universis perlinenliis, Surbac cum universis perli-
nentiis, et San cum omnibus p.eriincniiis; Yrugium
cum omnibus perlinentiis, OJIoniunicura omnibus

pertiiienliis, Ucriatciriaga cura omni.buspertinentiis^
Yillariam cum omnibus perlinenliis, monasteriolum
S. Clemenlis cum omnibus pcriinenliis, ecclcsiam

Saucti Jusli cum omnibus perlinenliis; Yarl cum

omnibus pertinentiis, honorem de Arcubus cura

D omuibus perlinentiis, Turres cum omnibus perli-

neniiis, Turellas cum omnibus perliiienliis, Menda-

via cum oninibus perlinentiis, Sotogarria cum om-

nibus pertinenliis, Althesam cum ecclesia Sancii

Salvaloris, Legardam cum omnibus pcrlinentiis

suis, ecclesiam Sanctre Eulaliee cum omnibus per-
linenliis , Monarisgusliamcum omnibus peilineniiis

suis, Oivartum curn omnibus periinenliis, TafJiam

cum omnibus perlinenliis, Olith cum omnibus per-

tinentiis; Harroniz cum omnibus perlineiitiis, ec-

clesiam Sancti jEmiliani cum omnibus peitinenliis,

Luquing cum omnibus perlineniiis, Loyen cum om-

nibus perlinenliis, Subice cum omnibusperiimntiis,
Cirria cum omuibus pertineuiiis, Rotas de Poate-

Regina, Arbescaa cum omnibus perlinentiis, Suo-
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jelcaa cum ommbus perlinenliis, llisqniihani cum

omnibus peiiinenliis, ecclesiam Sancli Martini de

Esiella. Sanclum Marlinum de Arria, Sancium

Emetenum, Sanctum Jacobum de Aloru, ecclesiam
de Melche, villam de Sabaal, Sanctum Joannem de
Sada.

Sepulluramquoqueipsiuslociliberamesseconcedi-
mus, utextreinae voluntati, quise illicsepeliri delibe-

raverit, nisi forieexcommunicatus vel interdiclusfue-

rit, iiullusobsislal, salva tamenjustilia illarumeccle-

siartim, a quibus mortuorum corpora assumuntur.

Cum aulem generale inlerdiclum lerroe fuerit,
liceat vobis, elausisjanuis, exclusis excommunicatis
ct inlerdiclis, non pulsalis campanis, suppressa
vope divina officiacelcbrare. Sane novalitiuiveslro-

rtim, quaepropriis manibus ac sumptibus colitis, ]
sive de nulrimentis vestrorum animaliuni, nullus a

vobis decimas praesumat exigere. Obeunte vero le,
nunc cjusdem loci abbaie, vel luorum quolibet suc-

cessorum, nullus ibi qualibel subreptionis aslulia,
seuviolenlia praeponaiur, nisiquemfratres communi

consensu, vel fralrum pars consilii sanioris, se-

cundum Dei limorem et beati Benedicii Regnlam,

providerinl eligendum.
Decernimus ergo ut niilli omnino bominum liceat

praefatura monaslerium temere perturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere
seu quibuslibet vexaiioiiibus fatigare, setl illibata

omnia el integra conserventur eorum, pro quorum

gubernatione et suslentaiioiieconcessa suni, usibus

oranimodis profulura, salva sedis aposlolicae fcu- *

cloritale et dioecesaniepiscopi canonica jusiiiia. Si

qua igitur iu fuiurum, elc.

Ego Alexander caiholicrc Ecclcsioeepiscopus.

Ego Theobaldus Osliensis episcopus.

EgoJoannes presbyier cardinalis Sanclorum Joan-

nis el Pauli el Januarioe.

Ego Boso presbyter cardinalis S. Pudentianae

lit. Pastoris.

Ego Bernardus Portuensis el SanctaeRufinaeepi-

scopus.
Ego Guillelmus presbyter cardinalis S. Pelri ad

Vincula.

Ego Pelrus presb. card. til. S. Laurenlii in

Damaso.' I

Ego Ardicio diaconus card. Sancli Theodori.

Ego Hugo diac. card. juxla lemplum Agrippoe.

Ego Petrus de Bosi diac. card. Sl Mariae in

Aquiro.

Ego Cinthius diac. card. Sancli Adriani.

Ego Yitellus diac. card. Sanctorum Sergii ct

Bacchi.
Datum Tusculani per mauum Gratiani, sanclrc

RomanaeEcclesieesubdiaconi et nolarii, viu Kalen-
das Julii, indictione v, Incarnationis Dominiceean-

uo 1172, ponliflcatus vero domni Alexandripaprelll
anno xiu.

iA M
! MonitsteriiSanclw Marim Tremitensis omnia jura
i ac bona confirmat.
i (Ttisculani, Jul. 25.)
i MURATORI,Anliq. ItaL, V, 441. ]

-

ALEXANDER,episcopus, servus servorum Dei,-di-
lectis filiis ANASTASIOabbati monasieiii Sancta:
MarioeTremilensis, ejusque fralribus lam praese:i-
libus quam fiiliiris regularem vitam prbfessis, in

perpetuum.- ,.

AposlolicaeSedis auclorilate debiloqiie compelli-
mur pro universarum Ecclesiarum siaiu satagere,

i earum maxime quae eidem sedi spccialius aribae-

renl, ae lanquam jnre proprio subjecirc sunl, qnieti
auxiliante Domino providere. Eapropter, dilecti in

B Domino filii, vere justis poslulationibus clementer

annuimus, et praefalum monasierium, in quo Do-
mini estis mancipali obscquio, ad exemplumprre-
decessorum noslrorum felicis memoria; Innoccnlii
et Paschalis Romanorum poiilificum, sub beali Pe-
tri el nostra protectione suscepimns, et praesentis
scripli privilegio communimus ; in priinis siquitlem
slaiuentcs ul ordo monasticus, qui secundum beali
Benedicti Regulam in eodem monasierio constilu-
lus esse dignoscilur, perpelnis ibidem lemporibus
inviolabiliter observeiur. Proelereaquascunque po>-
sessiones, quaccunque bona idem monaslcriuiii in

praesenlarium jusle ac canonice possidet, aut ia
futurum concessione ponlificum, largitione reguni,
vel priiuipum, oblatione fidelium, sive aliis jusiis
modis, praestanle Domino, poteril adipisci, finna
vobis veslrisque successoribus, et illibata perma-
neant. ln quibus haic propriis duximus exprimenda
vocabulis :

In comilatu Theatino ecclesiam SancleeMariaeiis
Frisa cum pertiiienliis suis , castellum de Rivo Ma-
ris, cuni ecclesia Sancti Petri, et suis periinentiis,
Castellum de Aquaviva cum ecclesiis etsuisperti-
neutiis, castelltim Senellre cum suis perlincntiis,
castellum de Turricella, castellum Planali, lerlia

pars de Caslello Linari, castellum, qui vocatur

Sparpaglia cum perlinenliis suis. ln comilatu Tre-
mulano ecclesiam Sancti Pauli cum podio, et ec-
clesiam Sancli Nicolai, ct aliam ecclesiam Sancii

Q Nicolai, cum perlinenliis earum, ecclcsiam Sancli
Joannis de Monlenigro cum pertinenliis suis, et
ecctesiam Sancti Silveslri de Terramala, ecclesiara
Sancli Leolherii cum suis perlinenliis, casiellum
Guillionisii, ct in ejus tcrritorio ecclesiam Sancli

Nicolai, ecclesiam Sanctae Luciae,et ecclesiamSan-
cli Yiti de Vallesurda, et aliam ecclesiam Sancti
Yiti de Biferno, cum omnibus pertiiieiiliis suis,
caslellum de Yetrana, ecclesiam SancioeMariaein

Arcora, caslellum de Campo abbaiissae,et eccle-
siam Sancti Quirici, cum omnibus eorum perlinen-
liis. In principalu Benevenlano ecclesiam Sanctoe

Lucia;, Saucii Marlini, Sancli Nicolai, Sancii Joan-
nis, SancioeMarirc in Corneto, et Sancti Nicolaide

Sapione, cum omnibus earum perlineniiis; caslel-
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lum de Tora, caslellum de Petraficta, cum omni- )
bus eorum pertinentiis, ecclesiam Sancti Andreee
cum suis pertinenliis, ecclesiam Sancti Pelri in

Puiiano, civitalem de Mari, castellum de Vena de

Causa, cum omnihiis eorum perlinenliis. In lcrri-
lorio Ripoeallee,ecciesiam Sancli Joannis, Sancli

Angeli, Sancli Pauli, et Sancli Laurentii, cuin om-
nibus eartim penineiitiis. In lerritorio Lisinoc, ec-
ciesiam Sanctoe Crucis, Sanctae Mariae, el Sancti

Anlonii, et Sancli Andreae, cum suis perlinenliis.
In lerrilorio Civilatis, ecclesiam Sanclae Felicita-

tis, et Sancti Sinieonis cum omnibus perlineniiis.
Et in lerritorio Castelli Serrae, ecclesiam Sancti
Joannis cum perlinentiis suis. In territorio Trago»
n iriae, ecclesiam Sancli Angeli cum omnibus per-
linentiissuis. In territorio Deniae,ecclesiam Sanelre I

Msriac de Mari Cum perliuenliis suis, ecclesiam
Sancti Angeli de Rocca, ecclesiam Sancli Nicolai

tieLauris, et aliam ecclesiam Sancli Nicolai de

Gregorio cum omnibus pertinenliis suis. ln lerri-
tofio monlis Sancti Angeli de Gargano ecclesiam
SaricteeMariee de Calana cum omnibus pertinentiis
suis. In lerrilorio Tranensi ecclesiam Sancli Blasii
cum Omnibus periinenliis suis, Sanclse Mariaede

Calenella. In civitate Bestioe ecclesiam Sancti

Joannis foris ipsam civitatem, ecclesiam Sancii

J.icobi Sancti Laurenlii, Sanctae Teclae, cum omni-

btis possessionibus earum.Incivitate Trojana eccte-

siamsancli Yincenlii cumomnibus perlinenliis suis.

Clirisma vero, oleum sanclum, consecraliones
/

ecclesiarum, seu altarium, ordinationes monacho-

itiin, seu clericorum, qui ad sacrbs ordines fuerint

promovendi, a quo voluerilis, suscipialis episcopo,
si quidem calholicus fuerit, et gratiam atque com-

munionein apostolicae sedis habuerit, et ea gratis
et absque ulla pravilale vobis voluerit exhibere.

Obeunte vero te, nunc ejusdem loci abbaie, vel

uiorum quolibet successorum, nullus ibi qualibet

subreptionis astutia seu violentia praeponatur, nisi

quem fratres eommuni consensu, vel fratrum pars
cousilii sanioris secundum Deum et beali Bene-

dicti Regulara, preeviderit eligendum. Electus au-

lem ad Romanura ponlificem consecrandus accedat.
Sciens autem locum ipsura aposlolicre nostrre sedi
ita esse specialemac proprium, ut nullus archiepi-
scopus, abbas, dux, marchio, comes, vicecomes,
castaldus, vel alia quaelibel magna, parvaque per-
sona praeler eum sibi in eodem loco usurpet quod-
libet dominiuin vel aliquam molesliara eidem mona-

slerio.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praelatum monaslerium temere perlurbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu quibustibet vexationibusperturbare, sed
illibata omnia integra conserventur eorum, per
quorum gubernationem ac substenlalionem cou-

ressa sunt, usibus omnimodis profuiura, salva sedis

apostolic* auctorilale. Si qua igitur in fuluruin

ecclesiastica, saecularisvepersona hanc nostree con-

A stitulionis paginam sciens, contra ea temere vcnire

lentaverit, etc. 5

Ego Alexander calholicae Ecclesiaeepiscopus sub-

scripsi.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus subscripsi.

Ego Beniardtis Porluensis et Sanclas Rufinae

episeopus subscripsi.

Ego Joatines presbyler cardinalis Sanclorura

Joaimis et Pauli tiluli Pamacbii subscripsi.

Ego Gulielmus presbyler cardinalis lituli Sancti

Pelri ad Vincula subscripsi.

EgoBoso presbyler cardinalis SanctaePudenlianaj

lituli Pastoris snbscripsi.

Ego Pelrus presbyter cardinalis tituli Sancti

Laurenlii in Damaso subscripsi.
B

Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancli Theodori

subscripsi.
Ego Cintius diaconus cardinalis Saucli Adriani

subscripsi.

Ego Ugo diaconus cardinalis Sancli Eustasii

juxla templum Agrippre, subscripsi.

Ego Yiiellius diaconus cardinalis Sanclorum

Sergii et Bacchi subscripsi.

Ego Petrus de Bono diaconus cardinalis sanclae,

Mariaein Aquirio subscripsi.
Datum Tusculani, per manus Gratiani sanclre Ao-

manae Ecclesiaesubdiaconi et nolarii, vm Kal. Au-

gusli, indiclione v.Incarnalionis Dominicaean. 1171,

pontificalus vero domini Alexandri papae 111anno

„ lerlio decirno.]

MI.

Com/josiiicmemfaciam inter Dominicum abbatem

Cassin. et Joannem episc. Fundanum confirmat.

(Tusculani, Sept. 12.)

[GATTULA,Hist. Casin., 262.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di^

leclis DliisD. abbati et fratribus Casinensibus salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Eaquae judicio vel transaclione rationabiliter

inler aliquos staluuntur, ne malignitate cujuslibet

a sua valeant firmilate divelli vel preesumptione

temeraria immulari, rata debent et inconvulsa

D persistere, et apostolico convenil raunimine robo-

rari. Eapropter, dilecti in Domino filii, veslris

justis poslulationibus benignius annuentes, Irans-

aclionera quam venerabilis frater R. Aquinas epi-

scopus, et dilecti filiiG. Fossaenovae,A.SancliLau-

rentii de Aversa, el G. Casemarii abbales, inler vos '

et venerabilem fratrem nostrum Fundanum episco-

pum super ecclesiis Sancli Magni, Sancli Hoau-'

frii in campo de Melle, et S. Heliee in Ambrifo, et

Sancti Martini in Terelle, rationabiliter* fecisse

noscunlur... concedentes eidem episcopo'ecclesiam

S. Martini in Ynula, et quamdam lerram quae

dicitur limata, quemadmodum in authenlico scripto-

exinde faclo conlinelur, auclorilate apostolica

conlirmanms, et ut perpeluis temporibus inviolaV .
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biliter observelur, proesenli scripto cotiimunimus,

Statuenles ul ntilli omnino hominiim Ilceat bant

paginam nostrre conflrmaiionis infringere, vel ei

aliquaienus contraire. Si quis aitlem hoc atlenlarc

pracsumpserit, indignaiionem omnipoteniis Dei ei
beatorum Petri et Pauli aposioloruni ejiis se noverii
incursurum.

Datum Tusculani, n Iri. Sept.

Mll.

Ad Henricittn II Anglorum regem. — Monet ut gen-
tem -Hibernorum plurimis spurciliis alque abomi-
naiionibus contaminatain , ad cttllum Christiatm

fidei per potenliam snam revocet et consenet.

(Tusculani, Sept. 20.)

[RVMER,Fwdera, elc, 1, 45]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio HENRICOillusiri Anglorum

regi, salulem etapostolicam benediclionem.

Celebri fama et veridica relatione plurimum non

sine mulia menlis alacritate comperimus quomodo,
'

sicul pius rex et magniflciis priuceps, de gente illa

Hybcrnica qtiee.divinolimcrepo.slposito tanquam ef-

frenis passim per abrupta deviat viiiorum,el Cbri-

stianae fidei religionem abjicit et viiiutis,et se inle-

rimit miiiua caede, et de regno illo quod Romani

principes, orbis triumphalores, suis temporibus

inaccessum, sicul accepimus, reliquerint, faciente

Domino, cujus inluitu, sicut indtibitanlercredimus,

adversus ipsam genlem incultam et inriisciplina-

tam, polentiam iuae serenitaiis extenderes, mira-

biliter ac magnifice triumphasli.
Nam ul alias enormilates el vitia, quibus eadem

gens, omissa religione Chrislianae fidei, satis irre-

verenler deservit, praesentialiter omiltamus; sicut

venerabiles fratres nostri Christianus Lesraoriensis

episcopus, apostolicre sedis Iegatus,archiepiscopief

episcopi lerrae suis nobis lilteris intimarunt, ct

dilectus ftlius noster R. Londaven. archidiaconus,
vir prudens et discretus, el regiaemagnitudini vin-

culo praecipue devolionis aslrictus, qui haec ocu-

lala fide perspexil, viva vobis voce lam sollicile

quam prudenter exposuit, praedicta gens sic forle

pleniiis ad notitiam regiae serenitatis pervenit:
novercas suas publice inlroducunt, et ex eis non

erubescunt filios procreare; frater uxore fratris,

eo vivenle, ahutitur; unus duabus se sororibus

concubinis immiseet, et plerique illorum, malre

relicta, filias introducunt; et omnes .passim in

Quadragesima vescuntur carnibus, nec solvunt de-

cimas, nec sacras Dei ecclesias el personas eccle-

siaslicas, prout debent,aliquatenus reverentur.

Unde quia, sicut eisdem archiepiscopis et epi-

scopis significantibus, etpraefalo archidiacono plc-

nius et expressius nobis referenle, comperimus,
coadunato tuo magnifico navali 'et terrestri exer-

cilu ad subjugandara luo dominio gentem illam,

ei ad exslirpa» iruutantrc abominationisspurciiiam,

A riiviua inspirante clcmentia, luum aninium ereiisii,
gratuni, sicut debemus, gerimus, et acceptum; et

exinde ei a quo omiie bonuni procedil, et qui pios
fidelium suorum actus el volunlaics iu suo bene-

placilo salutis disponit, devoias giaiiarum refc-

rimus acliones. Omnipoienteni Deum voiivis preei-
bus exorantes ul sicut per potentiam lnae inagni-

ludiiiis, ea qttae lam illicita inscripta terra (iunl,

incipiunl jam desistcre , et pro vitiis virtutum

gerraina pullulafe ; ila eliam , cooperante Domino,

per le praedicla gens ad luae sempiiernee gloriae
coronam immarcessibilem el sueesaiulisprofecium,

abjccta spurcitia peccaiorum , oninimodam Chri-

stianae reiigionis snscipiat disciplinam.

Rogantus iiaqtie regiam excelleniiam , moner.ius

B ei exhorlamur in Domino, alque in rcmissionem

tibi peccalorum injungimus qualenus in eo quod
l..iuriabililer inccepisti, tutini propensius animum

robores et confoiies cl geniem illam ad culium

Christianae fidei per potenliam luam revoces et

conserves: ut sicnl pro luorum vcnia peccaiorum,
adversus eam lanium laborem, ut crediinus, as-

sumpsisli, iia etiam de sure salulis profectu coro-

nam merearis suscipere sempiternam.
Et quia , sicul lurc niagniluriiiiis excellentia,

Romana Ecclesia aliud jus babct in insula quam in

terra magna et continua, nos eam de luae devotio-

nis fervore spem fidueiamque lenenles, quotl jura

ipsius Ecclesiae non soluin conservare velis, sed

eliam ampliare, et ubi nullura jus habel, id debes
""sibi conferre, magniliceiitiaiu luam rogamus et

sollicite commonemus, ut in preescripla terra jura
beati Petri nobis sludeas sollicite conseryare, et si

etiam ibi non habel, lua magnitudo eidem Ecclesiae

cadein jura constiiuat, el assigrict, ila quotl exinde

regioe celsitudini gratias debeamus exsolvere

copiosas, et tu primitias luoe gloriae el Iriuniphi
Deo videaris offerre

Dal. Tuscul., xn Kal. Octobris.

MUI.

Ad reges et principes Hibernim. — Monel eos qua-
lenus fidelilatemquam Reurico 11 regi Angliw sub

juramenti religione fecerunl, ei eum debila subje-
ctione firmam el inconcussam servare cnrent.

a
(Tuscu)ani,Sepl.20.)

[IbidA

ALEXANDERepiscop.us, servus se.rvprumDei, di-

lcclis filiis nobilibus viris, regibus et princi-

pibus Hiberuiae, salutem cl apostolicam benedi-

ctionera.
Ubi communi fama et certa relatione puinmum

nobis iiinoluil, quod vos cliarissimum in Christo

filium nostrum H[enricuni] regemAiiglioeillustrem;

in vestruin regem et domiuum suseepisiis, et ci

fidelilafcm jurastis, lanlo ampliorem laetiliam in

corde concepimus, quauio per ej.usdem regis po-
icntiam in terra veslFa, cooperante Domino, major

paxeiit atque (raiiquillilas, et gcns Hyberuica,
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quoe per enormitatem el spurcitiam viliorum
adeo videbauir longius recessisse, divino cultu

propensius informabitur, et inelior Chrislianae fidei

suscipict disciplinam.
Unde «uper eo quod tam polenti et magnifico

rcgi, ct l.tm devoto Ecclesioe filio, vos voluntate
libura subdidisiis, provideuliam veslrain digna Iau-
dis commendaiione prosequimur, cum exinde vo-

bis, Ecclesiae, el loti populo illius terrae, ulilitas

spereiur non immodica proventura; monemus

itaque nobilitatem vcstram altentius, et mandamus

quatenus fidelitatem quam tanto regi sub jura-
nienii religione fecistis, ei cum debita subjectione
firmam et inconcussam servare curelis; et ita vos

sibi in humilitale el mansueludine cxhibealis ob-

noxios etdevotos, quod ejus semper gratiam pos-
silis uberiorem percipere, et nos inde prudenliam
vestram digne debeamus commendare.

Dat. Tusculani, xii Kalend. Oclobris.

MIV.
Ad Clirislianum Lesmorensemepiscopum,aposlolicm

sedis legalum , et ad archiepxsenposHiberniw. —

De assistendo Anglorum rege calholico ct principe
Chrislianissimo.

(Tusculani, Sept. 20.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus CHRISTIANOLesmoren. epi-

scopo, aposlolicre sedis legato, et GEL[ALIO]Ard-

liiachen., DONATOCasilien., LAWR. Duflinen. et

CATIIOLICTuanen. archicpiscopis, et eorum suffra-

ganeis, salulem el aposlolicam benediclionem.

Quantis viliorum enormilalibus gens Hybernica
sit infecta, et quomodo , Dei limore et Chrislianre

fidei religione poslposila, ea sequatur quoepcricula

pariunl animarum ex vestrarum serie titlerarum

nobis innoluit, et aliorum eliara veridica relalione

riihilominus ad noliliam apostolicaesedis plerumque

pervenit.
lnde estulique quod nns ex vestris lilteris inlel-

ligentes, quod per polenliam charissimi in Chrislo

filii nostri H[ENRICI]illustris Anglorum regis qui,
divina nispiraiioue compunelus, coadunatis viribus

suis, gentem illam barbaram, incullam et divinae

legis ignaram, suo dominio subjugavit ea quae in

terra vestra tam illicite commiltuntur, cooperante
Domino, incipiunt jam desistere, gaudio gavisi su-

nnis;elci qui jam diclo regi lantam yicloriam

contulil et triiimphum, immensas graliarum aclio-

nes exsolvimus, prece supplici postulantes ul per

vigiianliam et sollicitudinera ipsius regis , vestro

cooperanle studio, gens illa inriisciplinata el inda-

mita ad cullum divinaelegiset religionem Cbristianae

fidei,-per omnia et in omnibus incitelur, et vos ac

caeleri ecclesiastici viri, bonore et tranquilliiale
debila gaudeatis.

Quoniam igitur decet vos ad ea persequenda,
quae lam pio sunt inchoata principio, soHicitam

adhibere diligentiam ct favorem, fralernilati vesure

A pcr aposlolica scripla manriamus atque praecipimus,

qualenus memorato regi, sicut viro magnifico et

devolissimo Ecclesioe lilio, ad manutenendam et

conservandam terram ilbm.et ad exstirpandani inde

lanloe abominationis spurciliam, quanlum, salvo

vcstro ordine etoflicio, poterilis, diligenter et viri-

liter assislalis.
El si quis regum, principum, vel aliorum- homi-

num ipsius lerrae, contra juramenli debilum et fide-.

lilalem prretliclo regi exhibilam , ausu temerario

venire tentaverit; si ad commonilionem veslram ,

celeriter, sicutdebet, non-resipueril, eum auctori-

lale aposlolica. freui omni occasione et excusatione

posiposita , censura ecclesiaslica percellaiis. Iia

mandalum noslrum fideliteretefficaciteriexsecuturi,
B ul sicul praefalus rex lanquam calholicus el Chri-

stianissimus princeps, uos lam in decimis quam in

aliis. ecclesiasticis juslitiis vobis resiituendis, et in

omnibns quae ad ecclesiasticam pertineni liberla-

lem.pie et benigne dicitur exaudisse, ita eliam vos
sibi ea quae ad regiam respiciunl dignitatem con-
servetis firmiter, ct qiiantiun in vobis est, facialis
ab aliis conservari.

Datum Tusculani, xu Kal. Qclob,

MV..
EcctesimPaduanw proleciionemsuscipit, bonaqueae

possessionesconfirmat.

(Tusculani, Octob. 10.)
[ORSATO,Hislor.di Padova, 533.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis flliis WILFREDOarchipresbylero et canonicis
PaduanaeEcclesioe,lam proesenlibus quam futuris,
canonice substituendis, in perpetuum.

Irieo nobis est quanquam immerilis omnium ec-
clesiarum cura , et solliciludo commissa ul pro
eorum slalu vigili debeamus cura salagere, et apo-
siolicae circumspeclionis sollicitudinera adhibere,

quia cum ex susceptae adminislrationis ministerio
teneamur paci Ecclesiarum diligenler intendere,
vobis elEcdesiee vestrae nulla ralione palroeinium
debet aposiolicae proleclionis deesse. Eapropler,
dilecli in Domino filii, vestris posiulatioiiibus cle-
menier annuimus, et preefatam Ecclesiani, in qua
divino mancipali eslis obsequio , sub beali Eetri et

D nostra protectione suscipimus, el praeseutis scripli

privilegio communimus. Statuenles.ut qtiascunque
possessiones, qux-cunquebona vestris ulililaiibus et
necessitatibus deputata, juste et. eananice possidet,
aul in fulurum concessione ponlificum, largitionc
regum vel prineipum,.obl,alione fidelium,seu aliis

jtistis modis, prreslante.Domino, poteril adipisci,
firma vobis vestrisque successoribus et Ulibata

permaneaut. E quibus vero ea, quee bonaememoriee

quonriam P.aduani episcopi ad usus canonicorum

preescriptae Ecclesiaepia liberalilate et ralionabili

deputarunt vobis, et successoribus veslris, auctori-

late apostolica duximus confirmanda, el propriis
vocabulis adnotanda:

Capellam Sanctse Luciae de Padua, et omnes de?
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cirbas ipsius civitatis, et specialiter molendiiioriun
iri confinio Padure posilorum cum omnibus villis et
vicis sibi adjacenlibiis, el quidquid juris babelis in
dccimade Limiua, et deeiiiias de vico Aggeris., el
decimam Bussilagi quod perlinet ad conimune de
vico Alliheri, de Turre, de Millaniga, el Cacintaga,
de Noerila, de vico Bergani , et medietalem deci-
marum Seandolali, de Fovea Liutara, de Casale, de

Leone.de Albinasico, de Roncone , de Mandria, de

Spasiano, de Yolta, de Burzigaua, de Tcncharola,
de Sermedaula, ex ulroque Ialere Slorlre cl de Bi-

hano, decimas quoq-ue de plebe Pernuniioe cum
villis el titulis suis; ct decimasde Carlura, rie Ar-

scere, de Gazo et Gurgo, et decimas de omnibus

amplis, queetempore bonae memoriae Bciliniquon-
dam episcopi vesiri roncala sunl, vel deinceps in

pracnominatis locis roncabuntur. Excepta taiiien
dccima dc dominicalu monasierii Sancti Pctri, quae
habel in Volla, juxia concessionem quara canonici

plim i» praefalura lnonaslerium fecerunt; et ex-

cepla decima de quadam parle silvae de Brema,

quam Cboatiam vocanl, eidem monaslerio uiia

cuin proprietale ipsius terrae a praeuomiualo epi-

scopo Bellino oblata, sive concessa sunl; ilem

capellam Sancli Salvaloris de Caniino, el capellam
Sancli Pelri de Strala, et capellam S.uicti Maiiini

de Savonaria , decimas de Amplis, quae ecclesia
vesira roncavil, aut roncare faciet in silva, quae
dicitur Purpura, sive aliis nominibus nuncupalur.
Cui ab uno latere Brenla defluit, ab alio Ialere fossa
de Slalvetere; et capcllam Sancti Nicolai cl Sancli

Basilii rie Roncalia, et capellam Sancti Fidenlii de

Roncaliulari et cap.ellamSancti Fidentii de Pulve-

. raria cum omnibus decimis ipsius 1'ociqui appella-
tur Pnlveraria, et capellam Sancli Michaelis de

puteo Vitalianorum, cum omnibus terris quas vos

tbi leneiis ctini deeituis suis; el capellam Sanctre

Marioe de Spaxiano, et capellam Sancti Bartholo-

mrei de Tencarolia; et capeltam Sanclorum Fa-

hiani et Sebasiiaui de Bruzigona , el capellam
Sancti Fidentii de Sermedaula, et capellam Sancti

BariholomoeideFossato. Praeterea omncs lerras de

Padua et de Roncalia cum decimis et quarlis quas
lldebertus et Gauslinus Paduani episcopi, ct caeteri

aniecessores eorum ecclesiseveslrae contulerunt, el

terras de Lignario cum iribus decimalibus, et uni-

vcrsas oblaiiones, seu concessiones prrcfaloeEccle-

sloe ralionabililer factas vobis cl per vos ecclesioe

vcslrae nihilominus confirmamtis.
Decernimus ergo, tit nulli oiniiinohouiinum liccal

praefaiam ccctesiam temere perlur; are , aul cjus

(52) Duni ab Hicrosolymii.ino dux Ilugo rcdirel
iincre, ptoui ipse enarrat iu liiteris an. 1172 pro
fundantla el doianda Divionensicapella. <Ego, in-
<|uii, llugo ditx Burgiiiiditt;noiiiin voloesse praeseu-
tibus ct fuliiris, qiioniam Jerosolymam proficiscens,
praenimia maris lurbatione et imminentis periculi
accrbitate, tam ego quam omnes qui in navigio
eianl, graviiertperlcirili fuimus. Eapropler volum

A possessioncs auferie, vel ablalas relinere, niinucre,
seu quibuslibet vexationibus faligare, sud illibaia
omnia et iuieara conserventur eoriim, pro quo-
runi gtibernalioiie et susleiitalioue concessa sunt,
nsibiis omnimotlis

'
profulura, salva sedis apostoli-

ca: ct episcopi veslri debiia revereutia.
Si qiia igitur, etc. '••

Ego Alexander cattiolicaeEcclesiac episcopiis.
Ego Gualterius Albaneiisis episcOpus.

Ego Bernardus Porluensis el Sancloe Rufiiuc cpi-

scopus.
EgoJoaniies presb. carri. SS. Joannis et Pauli

tii. Pammachii.

Ego Rolo presb. card. S. Pudentianse lil. Pasto-

Bris.
Ego Pegus presb. card. S. Laureulii in Da-

maso.

Ego Adiciodiac. card. S. Theodori.

Ego Cinlhius diac. card. S. Adriani.

Ego Htigo riiac. card.custos juxta templum Agrip-

p:c.
Dattim Tusculani, per manum Gialiani^sancirc

Roman;c Ecclesiae subdiacoui el nolarii, vi Idus

Oclobris, indiet. vi, -Incarnaiionis Dominicoeauno

1172, poulificattis vero domni Alexandri pap;e m

aniio xiv.

MVI.
Ad Hugoiiein 111 Burgundim ducem. — Donalum

sibi el EcciesiwRomanw fundum apud Divionem,
-, nrfwdificandamecclesiamqtimsoli Romano ponti-"

fici debeat respondere,acceplal.

(Tusculani, Nov. 8.)

[D. BOUQUET,Recueil,XV, 927.]

ALEXANDERepiscopusservusservorum Dei.dilecto
filioiiobili viro HUGONIduci Burgundiae, salulem et

aposiolic-ambenedictionem.

Petilioiiibiis nobilium el potcnlium virorum, quee
rationi et honeslati noscuntur inniti animo nos

convenit placido condesceridere, el cas Iibenter

cflicaciter exaudire, ul ad Ecclesiarum commoduin

et.profectum ferventius accendantur, cum in eorum

justis pelitibnibus ab apostolica sede facile se no-

verint exaudiri. Inde esl quod devotionis fervore et

inslanlia lueepetitionis inducli, fundura qtiera apud
D Divionem, pro ecelesia et offieiis ejus aediflcanriis